Ex fragmento
Rot. parl. anno
51 H. 3.

Ad 18 artic' dominus posuit remedium.

Ad 19 artic' respondetur, quod archiepiscopus de episcopatu vacante non se intromittat quantum ad temporalia, sed tantum se de spiritualibus intromittat, &c.

[600]

Ad 20 artic' respondetur, quod de clericis occisis, et de hiis qui forsan occidi contigerit, in futurum fiat justitia, secundum legem et consuetudinem terræ, &c.

Ad 21 artic' respondetur, quod excommunicatus per ordinarium, aut alium judicem competentem, et denunciatus taliter, debet ab aliis evitari, nisi forsan excommunicatus conqueratur se esse injuste excommunicatum pro aliqua re temporalis, de qua non debeat coram ordinario respondere, ad cujus probationem debet admitti, sed in cæteris quæ proponit, ut actor, est interim evitandus.

Ad 22 artic' mandabitur justiciariis, quod non fiant aliquæ prise per totam terram de bonis aliquorum, nisi debitæ prisæ et consuetæ.

Ad 23 artic' respondetur, quod cum aliqui tentant aliquod de rege in capite unde custodia debeat, custodiæ omnium terrarum de quibuscunque tenentes illi tenementa illa teneant cum acciderint (si inde custodia habere debeat) hætenus ex consuetudine approbata spectarunt ad regem, sed episcopi si expedire videant, inhibeant tenentibus suis, ne aliqua tenementa sibi perquirant de feodis regis.

These

These answers are yet extant of record, and are worthy to be read at large as they yet remaine; whereunto we referre the reader. This is to be observed, that none of Boniface's canons against the lawes of the realme, and the crowne and dignity of the king, and the birth-right of the subject, are here confirmed.

Prohibitio formata de statut' Artic' Cleri. Vet. Magn. Chart.

What the residue of the articles and the answers were, may be collected by that act of parliament entituled *prohibitio formata de statuto articuli cleri*, which was made in the time of Edward the first, about the beginning of his raign, which beginneth thus: *Edwardus, &c. praelatis, &c.* wherein divers points are to be observed against the canons of Boniface: 1. *Quod cognitiones placitorum super feodalibus et libertatibus feodalium, districtionibus, officiis ministrorum, executionibus contra pacem nostram factis, felonum negotiationibus, consuetudinibus secularibus, attachiametis, vi laica malefactoribus relictis, robberiis, arrestationibus, maneriis, ad-vocationibus ecclesiarum, sufficientibus assis juratis, recognitionibus laicum feodum contingentibus, et rebus aliis, et causis pecuniarum, et de aliis catallis et debitis quæ non sunt de testament' vel matrimon' ad coronam et dignitatem regiam pertineant, et de regno de consuetud' ejusdem regni approbata, et hactenus observata.*